
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.04.2023 № B-3373

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Весенняя мастерская»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Светлана Андреевна Банникова ДП-3373-210927 от 31.03.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Весенняя мастерская»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Соколова Дарина
Румянцева 
Елена 
Вячеславовна

Розы в вазе 1 место ДП-3373-
209105

2 Сериккызы Даяна
Кенесбаева 
Айнагул 
Абденовна

Ши 1 место ДП-3373-
209227

3 Ирина Ревизорова = Весенний пейзаж с помощью 
валяния 1 место ДП-3373-

209262

4 Шхаева Дара
Шереметова 
Жанна 
Татлустановна

футляр для карандашей в технике 
макроме 1 место ДП-3373-

209519

5 Филимонова 
Полина

Шереметова 
Жанна 
Татлустановна

Сумочка вышитая бисером 1 место ДП-3373-
209520

6 Коллективная 
работа

Майор Н. А., 
Долотова Н. Н. Весна 3 место ДП-3373-

209524

7 Эльзенова Альма 
Александровна

Гечинова 
Таисия 
Ефимовна

Степные огоньки 1 место ДП-3373-
209696



8 Дети 2 группы 
раннего возраста

Антипина 
Светлана 
Викторовна

Красная Рябина 2 место ДП-3373-
209716

9 Анастасия Тютина
Ольга 
Владимировна 
Зольникова

«Букет для мамы» 1 место ДП-3373-
209928

10 Гатиятуллин 
Артём

Бровина 
Наталья 
Викторовна

Подснежники 1 место ДП-3373-
210086

11 Горевая 
Маргарита

Бровина 
Наталья 
Викторовна

Модница 1 место ДП-3373-
210094

12 7 "А"
Артемова 
Оксана 
Валерьевна

Красивые подарки 1 место ДП-3373-
210194

13 Начарова Мария
Чечулина 
Лариса 
Анатольевна

"Весенний заяц" 3 место ДП-3373-
210200

14 Шевель 
Анастасия

Коваль Ирина 
Михайловна Первоцветы 1 место ДП-3373-

210326

15 Гилетич Арина Коваль Ирина 
Михайловна ДоброГном 1 место ДП-3373-

210328

16 Молчанов Степа
Орлова 
Валентина 
Николаевна

Моя нежность 2 место ДП-3373-
210532

17

Кружок 
декоративно-
прикладного 
творчества 
"Марья 
искусница"

Духнай Ольга 
Васильевна "Идет красавица весна" 1 место ДП-3373-

210646

18 Яичникова Ульяна
Капитонова 
Эльвира 
Николаевна

Снежинка 1 место ДП-3373-
210673

19 Андрюшина Алиса
Фисюк 
Татьяна 
Николаевна

Подснежники! 2 место ДП-3373-
210710

20
Шестунова 
Савелий 
Максимович

Дудик Нина 
Владимировна Дерево счастья 1 место ДП-3373-

211279

21 Бессарабова 
Алена

Анна 
Алексеевна 
Касач

"Цветочная феерия" 1 место ДП-3373-
211291

22 Набиуллин Умар 
Тимурович

Чупракова 
Светлана 
Владимировна

К нам прилетели ласточки 3 место ДП-3373-
211298



23 Василевская 
Виталина

Ковшура 
Оксана 
Анатольевна

Домовёнок 1 место ДП-3373-
211342

24 Димов Илья
Третьякова 
Елена 
Валерьевна

Домовёнок Кузя 1 место ДП-3373-
211343

25 Сидельникова 
София

Гнездина 
Марина 
Сергеевна

Кукла Солоха 1 место ДП-3373-
211344

26 Экзекова Аделина
Урумова 
Альбина 
Магометовна

Весна красна! 1 место ДП-3373-
211367

27
Матвенова 
Анастасия 
Евгеньевна

Гечинова 
Таисия 
Ефимовна

Дарящее жизнь 2 место ДП-3373-
211409

28 Гарипова Амелия 
Рамиллевна

Фёдорова 
Виктория 
Васильевна

"Букет уветов" 2 место ДП-3373-
211436

29
Батяйкин 
Дмитрий 
Андреевич

Батяйкин 
Дмитрий 
Андреевич

Весна. 3 место ДП-3373-
211461

30 Ванчугова Милана
Минханова 
Александра 
Егонивна

"Балерина" 3 место ДП-3373-
211507

31 Васильева 
Анастасия Пак Ген Сук Ёжик 1 место ДП-3373-

211509

32 Чебакова Алёна Пак Ген Сук Зайка балерина 1 место ДП-3373-
211511

33 Ева Тканова
Онучина 
Алина 
Владимировна

Ваза 1 место ДП-3373-
211512

34 Эйзнер Екатерина Пак Ген Сук Мишка Тедди 1 место ДП-3373-
211514

35 Фурдуй Виолетта Пак Ген Сук Масленница 1 место ДП-3373-
211516

36 Лаптева Варвара Пак Ген Сук Любимый питомец 1 место ДП-3373-
211517

37 Шишов Савелий Аблинова 
Алёна Михаил «Краски весны» 2 место ДП-3373-

211564

38

Коллективная 
работа. 
Подготовительная 
группа №3

Серегина 
Нина 
Михайловна

Весенний лес 1 место ДП-3373-
211570



39 Клочкова Дарья
Лупанова 
Ольга 
Леонидовна

Первые подснежники 2 место ДП-3373-
211619

40 Перепелкин Иван
Седова 
Галина 
Васильевна

Ваза с цветами 1 место ДП-3373-
211640

41 Давлетгареева 
Мирослава

Седова 
Галина 
Васильевна

Возвращение перелетных птиц 2 место ДП-3373-
211641

42 Муратов Артём
Рыбникова 
Татьяна 
Игоревна

Весна пришла 2 место ДП-3373-
211642

43 Якупова Дарина
Рыбникова 
Татьяна 
Игоревна

Природа оживает! 2 место ДП-3373-
211643

44
Шемелина 
Анастасия 
Александровна

Голикова 
Лидия 
Ивановна

Весеннее разноцветье 1 место ДП-3373-
211662

45 Баиров Родион 
Олегович

Голикова 
Лидия 
Ивановна

мой пернатый друг 1 место ДП-3373-
211663

46 Катя Шабанова
Малькова 
Любовь 
Ильинична

"Грачи прилетели! 2 место ДП-3373-
211887

47 Вика Лукичева
Малькова 
Любовь 
Ильинична

"Грачи прилетели" 2 место ДП-3373-
211889

48 Герасименко 
Ярослав

Скворцова 
Елена 
Владимировна

На весенней полянке 1 место ДП-3373-
211909

49 Тимофей 
Землянский

Нигматзянова 
Жанна 
Валерьевна

"Лебедушка" 3 место ДП-3373-
211945

50 группа 
"Любознайки "

Колмакова 
О.В, Кулакова 
С.П

"Тюльпанчики" 2 место ДП-3373-
211965

51 Клейтман Марк
Файзуллина 
Любовь 
Юрьевна

"Нарциссы в вазе" 2 место ДП-3373-
211968

52
Коллектив ДПИ 
"Маленькая 
рукодельница"

Швединская 
Ольга 
Сергеевна

Весенние цветы 1 место ДП-3373-
211976

53 Исламгулов 
Самир

Седова 
Галина 
Васильевна

Домик для птиц 2 место ДП-3373-
211985



54 Горюнова Ирина 
Владимировна

Горюнова 
Ирина 
Владимировна

Мини-музей "Неваляшка" 3 место ДП-3373-
212007

55 Перминова Арина
Соловьёва 
Татьяна 
Михайловна

"Березовая полянка" 1 место ДП-3373-
212058

56 Балобанова 
Вероника

Соловьёва 
Татьяна 
Михайловна

"Для любимой мамочки полевой 
букет" (бисероплетение) 1 место ДП-3373-

212064

57 Лазарева 
Маргарита

Бондарева 
Елена 
Анатольевна

"Весенние цветы" 1 место ДП-3373-
212115

58 Иргалиев Таир
Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Цветы для мамы" 1 место ДП-3373-
212138

59
Юсупова 
Камилла 
Кямильевна

Ахтямова 
Зульфия 
Камильевна

"Цветы для мамы" 1 место ДП-3373-
212151

60 Дети группы 
"Цыплёнок"

Шарипова 
Наталья 
Владимировна

"Солнышко лучистое" 3 место ДП-3373-
212152

61 Мишин Роман
Артемьева 
Светлана 
Леонидовна

Подснежники. 3 место ДП-3373-
212154

62 Коробова 
Наталия Ивановна

Коробова 
Наталия 
Ивановна

Три товарища 1 место ДП-3373-
212156

63 Мартиросян 
Софья

Савельева 
Ирина 
Алексеевна

Салфетка 1 место ДП-3373-
212158

64 Илья Хапков
Игорь 
Вячеславович 
Гулаков

Здравствуй Пасха 3 место ДП-3373-
212160

65 Группа 
"Паровозик"

Коновалова 
Екатерина 
Алексеевна

"Весна, весна - как воздух чист" 2 место ДП-3373-
212164

66 Савельев 
Александр Титарова Т.Н. космос 2 место ДП-3373-

212194

67 Чечуха Есения
Нестерова 
Ирина 
Олеговна

"Куклы своими руками" 1 место ДП-3373-
212198

68 Сердобинцева 
Дарья Сергеевна

Скиба Ирина 
Николаевна "Кот Пират" 1 место ДП-3373-

212202



69
Коломейцева 
Евгения 
Васильевна

Скиба Ирина 
Николаевна "Котишко-серый хвостишко" 1 место ДП-3373-

212203

70 Будко Кристина 
Сергеевна

Скиба Ирина 
Николаевна "Пес Барбос" 1 место ДП-3373-

212204

71 Теплякова Алина 
Романовна

Скиба Ирина 
Николаевна "Щенок Пухляш" 1 место ДП-3373-

212206

72 Дердак Екатерина
Кондрашова 
Ирина 
Сергеевна

Мой родны кут 2 место ДП-3373-
212207

73 Нищимная 
Вероника

Кондрашова 
Ирина 
Сергеевна

Ваза 1 место ДП-3373-
212211

74
Шаймарданова 
Александра 
Вячеславовна

Жерновкова 
Светлана 
Анатольевна

Бабочка прилетела 2 место ДП-3373-
212214

75 Истратук Милена 
Ильевна

Коцубинская 
Александра 
Александровна

Георгиевская ленточка 1 место ДП-3373-
212218

76 Коллективная 
работа

Брюханова 
Тамара 
Геннадьевна

Весенний букет 1 место ДП-3373-
212221

77 Хусаинова Кира
Самодин 
Анастасия 
Николаевна

"Волшебное дерево" 2 место ДП-3373-
212230

78 Горюнова Ирина 
Владимировна

Горюнова 
Ирина 
Владимировна

У моей мамы золотые руки" 1 место ДП-3373-
212233

79 Ахундов Эльдар
Давыдова 
Марина 
Александровна

«Ласточка» 2 место ДП-3373-
212239

80 Мамонова 
Варвара

Суслова Ольга 
Викторовна "Для мамы с любовью и нежностью" 2 место ДП-3373-

212265

81 Миша 
Шевчинский

Ивановна 
Ольга 
Ивановна

Весенняя мастерская 2 место ДП-3373-
212274

82 Бородин Артём
Малыгина 
Евгения 
Александровна 

"Весна" 2 место ДП-3373-
212289

83 Гущина Анна
Корякина 
Марина 
Владимировна

Платок для мамы 3 место ДП-3373-
212329



84 Группа 
"Родничок"

Ильющенкова 
Татьяна 
Михайловна, 
Сухаревская 
Людмила 
Васильевна

Волшебное дерево 1 место ДП-3373-
212382

85 Группа 
"Родничок"

Ильющенкова 
Татьяна 
Михайловна, 
Сухаревская 
Людмила 
Васильевна

Волшебное дерево 1 место ДП-3373-
212384

86 Бугаева Ксения
Левченко 
Татьяна 
Васильевна

"Подорожница для мамы" 1 место ДП-3373-
212391

87 Петрик Геральд Салогуб Инна 
Борисовна Сакура 2 место ДП-3373-

212396

88 Серова Алиса
Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Птицы 3 место ДП-3373-
212401

89 Сахарных Аня
Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Подснежники 3 место ДП-3373-
212403

90 Рубис Ваня
Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Март 3 место ДП-3373-
212404

91 Гасимов Артём
Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Весна 3 место ДП-3373-
212405

92 Наливайко 
Ерофей

Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Подснежник 2 место ДП-3373-
212406

93 Гончарова Вера
Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Март 3 место ДП-3373-
212407

94 Крыжановская 
Рада

Курочкина 
Анна 
Сергеевна

Март 3 место ДП-3373-
212408

95 Пенькова 
Ярослава

Заичко 
Наталья 
Владимировна

Букет для мамочки! 1 место ДП-3373-
212414

96 Курапова 
Маргарита

Студенникова 
Елена 
Николаевна

Весенний привет 3 место ДП-3373-
212417



97 Махотина 
Валерия

Поляшова 
Галина 
Александровна 

Коробочка тюльпанов 1 место ДП-3373-
212429

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


